


  MIKIS – SENAS EMILIJOS DRAUGAS. NUO PAT 
KŪDIKYSTĖS, KAI DAR BUVO MINKŠTO KAILIO. 
EMILIJAI PALIETUS JO PILVUKĄ, MIKIS MEILIAI 
SAKYDAVO „APKABINK MANE!“.

  JEIGU KAS PAKLAUSTŲ, KIEK MEŠKIUI MIKIUI 
METŲ – NIEKAS NEGALĖTŲ TIKSLIAI ATSAKYTI. 
ATRODO, KAD JIS BUVO VISADA IR SU VISAIS 
KARTU. JIS NEBEŠVELNUS, APIPLYŠĘS IR NET 
ŽADANT MEDAUS NEBEPRAŠO JO APKABINTI. 
BET EMILIJA JĮ MYLI VIS TAIP PAT STIPRIAI.



  VIENĄ DIENĄ EMILIJA, MIKIS IR JŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS ŠUNIUKAS AMSIS 
ŽAIDĖ KARTU. BEDŪKSTANT SUPLYŠO 
MIKIO PILVUKAS IR IŠLINDO KUOKŠTAS 
SPALVOTŲ LAIDŲ.

  SUSIRŪPINUSI EMILIJA ATNEŠĖ SERGANTĮ 
MIKĮ TĖČIUI. TĖTIS APŽIŪRĖJO MEŠKĮ, 
SURAUKĖ ANTAKIUS IR PAAIŠKINO, KAD IŠ 
MIKIO KYŠANTYS LAIDAI YRA PAVOJINGI. 
DEJA, EMILIJAI SU MIKIU ŽAISTI NEBESAUGU.



  EMILIJA NUSIMINĖ. JOS SKRUOSTAIS 
RIEDĖJO DIDELĖS AŠAROS. MAMA 
NUŠLUOSTĖ JAS NOSINE.

  – ŽINAU, TU BE GALO MYLI SAVO 
MEŠKUTĮ IR IŠSISKIRTI SU JUO YRA LABAI 
SKAUDU. TAČIAU JIS JAUČIASI BLOGAI, 
JAM LAIKAS KELIAUTI TEN, KUR RENKASI 
NEGALUOJANTYS ŽAISLAI. PALYDĖSIME JĮ 
KARTU, TIK PRIEŠ TAI REIKIA TINKAMAI 
SU JUO ATSISVEIKINTI.



  EMILIJA APSIRENGĖ IR SU TĖVELIAIS 
IŠKELIAVO Į PREKYBOS CENTRĄ. 
JI SU MIKIU ATSIDŪRĖ PRIE EMILIJOS 
ŪGIO SPALVINGOS DĖŽĖS. 

  – ATSISVEIKINK SU SAVO BIČIULIU. 
TADA ĮDĖK Į ŠIĄ STEBUKLINGĄ DĖŽĘ. 
JUO PASIRŪPINS MEISTRAI. 
MIKIS BUS ATNAUJINTAS, JAM 
NEBESKAUDĖS PILVUKO, O KAILIS 
VĖL BUS ŠVELNUS. 



  TĖTIS PAKĖLĖ EMILIJĄ SU MIKIU. JI 
PABUČIAVO SAVO DRAUGĄ, RAMIAI 
PAGULDĖ Į DĖŽĘ IR SUŠNIBŽDĖJO Į AUSĮ:

  – KAI ATVIRSI Į NAUJĄ ŽAISLĄ, 
LINKIU SURASTI VAIKĄ, KURIS TAVE 
STIPRIAI MYLĖS.



EMILIJAI PALENGVĖJO – NAMO JI GRĮŽO 
ŽINODAMA, KAD PASIELGĖ GERAI. 

O TUO METU UNIFORMUOTAS VYRUKAS IŠTRAUKĖ MIKĮ IŠ 
STEBUKLINGOS DĖŽĖS PREKYBOS CENTRE. JIS PASODINO JĮ Į
SAVO DIDŽIULĮ AUTOMOBILĮ SU KITAIS ŽAISLAIS, ĮVAIRIAIS 

KOMPIUTERIAIS BEI KITAIS ĮDOMIAIS ELEKTRONINIAIS DAIKTAIS. 



AUTOMOBILIS NURŪKO Į DIDŽIULĮ
PASTATĄ, ESANTĮ UŽ MIESTO.

PASIRODO, TAS PASTATAS – TAI PERDIRBIMO CENTRAS. 
TEN ATVYKĖLIUS PASITIKO MEISTRAI SU

BALTOMIS UNIFORMOMIS. 

– SVEIKAS ATVYKĘS,
MEŠKIUK.

NESIJAUDINK, MES TAU PADĖSIME

VIRSTI NAUJU ŽAISLU IR VĖL

DŽIUGINTI VAIKUS.



  PRABĖGO KELI MĖNESIAI. EMILIJOS 
TĖVAI RUOŠĖSI JOS KETVIRTOJO 
GIMTADIENIO ŠVENTEI IR IEŠKOJO, 
KĄ DUKRELEI PADOVANOTI. 

  STAIGA TĖTIS PAMATĖ MAŽĄ MINKŠTĄ 
KIŠKUTĮ. JO KAILIS BUVO MĖLYNAS, O 
PĖDUTĖS RAUSVOS. TĖČIUI JIS PASIRODĖ 
KAŽKUO PANAŠUS Į MIKĮ. 

  MAMA NUSIŠYPSOJO IR 
PRITARIAMAI LINKTELĖJO:

– ČIA TAI BENT! EMILIJAI PATIKS.



  – SU GIMTADIENIU, EMILIJA!

  EMILIJA, PAMAČIUSI NAUJĄJĮ ŽAISLĄ, 
ĖMĖ ŠOKINĖTI IŠ DŽIAUGSMO. PRISPAUDĖ 
PRIE ŠIRDELĖS IR TYLIAI PAKUŽDĖJO:

  – SVEIKAS SUGRĮŽĘS NAMO, MIKI. 

  TADA EMILIJA PASPAUDĖ JO PILVUKĄ.
KIŠKIS PRABILO TOKIU PAT MIELU BALSU:

  – KAIP SMAGU BŪTI KARTU!



  Šioje knygelėje Elektronikos platintojų asociacija (EPA) kartu su vaikų ir paauglių psichoterapeutu Linu Slušniu ir iliustratore 
Eidvile Viktorija Buožyte kviečia vaikus susipažinti, kodėl su mylimais elektroniniais žaislais kartais būtina išsiskirti. Išsiskyrimas gali tapti 
prasmingu, jei su nebesaugiais elektroniniais žaislais atsisveikinama tinkamai – jie išmetami į specialius konteinerius, o sutvarkymu bei 
perdirbimu pasirūpina atsakingos organizacijos. Knygelėje vaikams paprastai paaiškinama, kaip seni žaislai vėl tampa naujais bei mylimais.

  Elektronikos platintojų asociacija (EPA) – tai ne pelno siekianti organizacija, kuri atstovauja elektronikos gamintojus ir importuotojus, 
įgyvendindama jų socialinę atsakomybę, organizuodama elektronikos atliekų surinkimą, finansuodama saugų elektronikos atliekų tvarkymą 
bei šviesdama visuomenę apie tinkamą elektronikos atliekų atsikratymą. EPA vienija kelis šimtus tarptautinių ir nacionalinių elektros ir 
elektroninės įrangos gamintojų bei importuotojų, tarp kurių tokie pasauliniai ženklai kaip „Electrolux“, „Bosch“, „Siemens“, „Miele“, 
„Whirlpool“ ir kt.

  EPA visoje Lietuvoje yra pastačiusi daugiau nei 4 tūkst. specialių konteinerių elektronikos atliekoms ir baterijoms išmesti. Juos galima rasti 
dažnai gyventojų lankomose vietose – prekybos centruose, pašto skyriuose ir kt. Artimiausius elektronikos atliekų, baterijų, akumuliatorių 
surinkimo taškus galima rasti internetiniame tinklalapyje www.epa.lt.

  Nekaupdami elektronikos atliekų ir tinkamai jas išmesdami, kiekvienas prisidedame prie saugesnės ir tvaresnės aplinkos kūrimo.

Projektą inicijavo Elektronikos platintojų asociacija (EPA)
Konsultavo vaikų ir paauglių psichoterapeutas Linas Slušnys 
Iliustracijų autorė Eidvilė Viktorija Buožytė
Projektą sukūrė ir koordinavo komunikacijos agentūra „IC Baltic“

© 2018 EPA


